АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от п. ФИРОВО №

О закреплении территорий за образовательными организациями
Фировского района

В соответствии со статьей 9 части 1 пункта 6 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Фировского района, в целях
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями, реализующими
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования определенные территории согласно приложению.

2. Обеспечить информирование жителей района о закрепленных территориях за
муниципальными образовательными организациями.

3. Поручить руководителям муниципальных образовательных организаций
осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Фировского района, руководителя отдела образования Градову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.

Администрация Фировского района постановляет:

Ю. В. Воробьев

Приложение
У тверж дено постановлением

А дм и ни страц ии  Ф ировского района
от 17.03 77 № //О

Закрепление территорий
муниципального образования Фировский район за муниципальными

образовательными организациями

№
п/п

Н аим еновани е
образовательной  орган и зац ии

А дрес образовательной
организации

Н аселенны е пункты, улицы

1 М униципальное бю дж етн ое
об щ еобразовательн ое

учреж ден и е
В еликооктябрьская средняя
общ еобразовательн ая ш кола

172715,
Т верская область,
Ф ировский  район,

п .В еликооктябрьский ,
ул. Ш кольная, д .17

П оселок городского типа
В еликооктябрьский , деревни: Больш ое
Э скино, Речищ е, А льпаково, Глумилово,
М алое Э скино, Белятино, О ш аково,
К арм аново, Болобоново, К оноково,
О богорье, С тарое

2 М униципальное бю дж етн ое
об щ еобразовательн ое

учреж дение Р ож дественская
средняя общ еобразовательн ая

ш кола

172710,
Т верская область,
Ф ировский  район,

с. Р ож дество ,
ул. Ш кольная, д .2

С ело Р ож дество, поселок Граничны й,
поселок К ом сом ольский, поселок Л есной,
поселок Т руд, поселок Ш лина,
Д еревни: Баталино, Градобить, Городок,
И ваньково, П оддубье, Глыби, С коково,
Я блонька, К омкино, К узнецово, Н ескучай,
С вятково, Я хново, С офиевка, Село-
Н овинок, О стров, М артю ш ино, Горка,
Е рм олино, Заречье, К аменка, населенны й
пункт С торож ка Глыби, населенны й пункт
Баталинский  санаторий, Гачки, К оролево,
Н ово-К озьяново, О зерево, Ракитня,
К узино, Букино, С авелово, Борки,
Х одуново, Бухолово, Гребенево, Д упле,
Ж абны , П лосково, Раево, Руднево,
С тахново, Ф ролево, Х риплы

3 М униципальное
общ еобразовательн ое

учреж дение Ф ировская
средняя общ еобразовательн ая

ш кола

172721,
Тверская область,
Ф ировский  район,

п. Ф ирово,
ул. Ш кольная, д .7

П оселок городского типа Ф ирово,
Д еревни: Горш ково, Губарево,
К узнечково, П ерелесок, К острубле,
Н овотроицкое

4 М униципальное бю дж етн ое
общ еобразовательн ое

учреж дение Д убровская
основная

общ еобразовательн ая ш кола

172704,
Т верская область,
Ф ировский  район,
д. Д убровка, д.83

Д еревни: Д убровка, Д ерева, Заречная,
Л ом аки , Л ядины , О стрецово, П огорелое,
П ухтина Гора, Теляково, Ш емелинка,
Т рестино, И ванов Двор, Ф едоров двор,
С тан, С онка

5 М униципальное бю дж етн ое
общ еобразовательн ое

учреж ден и е Ж уковская
начальная

общ еобразовательн ая ш кола

172724, Тверская
область, Ф ировский

район, д .Ж уково, ул.
К олхозная, д .24

Д еревня Ж уково

6 М униципальное бю дж етн ое
об щ еобразовательн ое

учреж дение Н овосельская
основная

общ еобразовательная ш кола

172705,
Т верская область,
Ф ировский  район,

п. С основка,
ул. Ш кольная, д .99

П оселок С основка, деревни: К узнецово,
К ом м уна, К исляково, Городок, Ж уково,
населенны й пункт К узнецовская больница,
село П окровское

7 М униципальное казен ное
об щ еобразовательн ое
учреж дение Заводская

172728,
Т верская область,
Ф ировский район,

П оселок Т руд

начальная
общ еобразовательн ая ш кола

П. Труд,
ул. Т олстова, д .4

8 М униципальное бю дж етн ое
дош кольное образовательн ое

учреж ден и е
В еликоктябрьский  детски й

сад «Белочка»

172715, Т верская
область, Ф ировский

район,
п .В еликооктябрьский ,

ул .К ооп ерати вная, дом  1

П оселок городского типа
В ели кооктябрьский , деревни: Больш ое
Э скино, Речищ е, А льпаково, Глумилово,
М алое Э ски но, Белятино, О ш аково,
К арм аново, Болобоново, Коноково,
О богорье, С тарое

9 М униципальное бю дж етн ое
дош кольное об разовательн ое

учреж дение Ф ировски й
детский  сад  «Родничок»

17272,1 Т верская
область, Ф ировский

район , п .Ф ирово,
ул .К ом сом ольская , дом

6

П оселок городского  типа Ф ирово улицы :
Л уговая, Зелёная, С оветская,
К расн оарм ей ская, К ооперативная,
Заводское ш оссе, Ф ировка, Ш кольная,
Ш кольны й переулок, Л енинская,
К ом сом ольская, О ктябрьская, П равды ,
М осковская , О зерная, О зерны й переулок,
П и он ерская, Ю билейная, М елиораторов,
П роф сою зная, Л енинский переулок,
В етлечебница, С еверны й поселок

10

< 1

М униципальное дош кольн ое
образовательное учреж ден и е

детский  сад  «Л асточка»
ком бинированного  вида

172721, Т верская
область, Ф ировский

район , п. Ф ирово,
ул .С овхозная, дом  4

П оселок городского  типа Ф ирово улицы :
Б ольни чн ы й  городок, Г агарина,
Ж елезнодорож н ая , К ом м унальная, М ира,
М олодёж н ая, Н овая подстанция,
С овхозная, С овхозны й переулок, Л есная
Д еревни: Горш ково, Губарево,
К узнечково, П ерелесок, К острубле,
Н овотроицкое

11 М униципальное д ош кольное
образовательное учреж дение

Н овосельский детский  сад
«К олокольчик»»

172705, Т верская
область, Ф ировский
район , п. С основка,

ул .Ш кольная, дом  101

П оселок С основка, деревни: К узнецово,
К ом м уна, К исляково, Городок,
населенны й пункт К узнецовская больница,
село П окровское улица Ц ентральная

1 2 М униципальное дош кольное
образовательное учреж ден и е

Баталинский детский  сад

172710, Тверская
область, Ф ировский
район, с. Рож дество,
ул .Ш кольная, дом  4

С ело Рож дество, поселок Г раничны й,
поселок К ом сом ольский , поселок Л есной,
поселок Т руд , поселок Ш лина,
Д еревни: Б аталино, Градобить, Городок,
И ваньково, П оддубье, Глыби, С коково,
Я блонька, К ом кино, К узнецово, Н ескучай,
С вятково , Я хново, С офиевка, Село-
Н овинок, О стров, М артю ш ино, Горка,
Е рм олино, Заречье, К аменка, населенны й
пункт С торож ка Глы би, населенны й пункт
Б аталинский  санаторий, Гачки, К оролево,
Н ово-К озьяново, О зерево, Ракитня,
К узино, Букино, С авелово, Борки,
Х одуново, Б ухолово, Гребенево, Д упле,
Ж абны , П лосково, Раево, Руднево,
С тахново, Ф ролево, Х риплы

> ' \ * г'"( / , ' 4 *; . г